CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 220/2023

Senhor, Presidente

          O Vereador abaixo assinado, usando dos poderes que lhe confere o

cargo e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Buriticupu, requer que seja esta Indicação depois de lida em plenário,

encaminhada ao Sr. João Carlos Teixeira da Silva - Prefeito Municipal de

Buriticupu, no sentido de que seja feita a Recuperação da estrada vicinal

que dá acesso à Vila Santa Isabel ligando o Povoado Centro dos Farias

e Santa Maria, zona rural.

Justificativa:

          A Este parlamentar após visita a zona rural, constatou a necessidade

da manutenção nesta estrada de grande importância para o escoamento da

produção dos agricultores que fornecem a agricultura familiar, para os que

vendem na feira do produtor aos sábados e os alunos que estão em retorno

as aulas. Mesmo atravessando o período chuvoso é necessário uma atenção

para a recuperação com empiçarramento da estrada.

          Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da

presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada

estima e consideração a Vossa Excelência.

Plenário José Mansueto Júnior sala das sessões da Câmara Municipal

de Buriticupu – MA em 27 de Setembro de 2023.

_____________________________________

VICTOR MISQUICI
VEREADOR - MDB